[image: brasao]CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

INDICAÇÃO Nº53/2024

Senhor Presidente, apresento a V. Exma., nos termos do Art.130 do Regimento Interno da Câmara, apresentar a seguinte indicação ao Ilmo. Senhor ESMAEL VELOSO DOS SANTOS, Secretário de Serviços Públicos, com a seguinte solicitação:

Melhorias com cascalhamento no carreador de acesso a residência da Sra. Marli Hort, Vila Rural do Faxinalzinho-Roncador-PR

Considerando que o trajeto de chegada a residência da Sra. Marli é de chão de terra batida, isso faz com que a estrada forme buracos, lombadas e empoçamento das enxurradas.
As condições do carreador dificultam a locomoção da família, principalmente por haver na residência uma pessoa idosa e cadeirante.
	Diante disso, solicitamos que seja dado uma atenção especial no sentido de realizar o serviço com rapidez para que esta família tenha um carreador livre de empecilhos para sua locomoção, dando mais tranquilidade nas atividades diárias e desta maneira proporcionar aos moradores dias sem transtorno relacionado a problemas de estrada, haja visto que a vida em si, já é bastante desafiadora.
 Nestes termos,
Pede deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.
Roncador 10 de outubro de 2024

JENAURO HRUBA
Vereador.
2

image1.jpeg